Ressort: Finanzen

Edeka übernimmt Jobgarantie von Kaiser's Tengelmann

Hamburg, 31.08.2015, 16:52 Uhr

GDN - Edeka-Chef Markus Mosa tritt Befürchtungen entgegen, sein Unternehmen übernehme nach einer Übernahme keine Garantien für die Arbeitsplätze bei der Supermarktkette Kaiser's Tengelmann. "Wir tragen die Vereinbarungen voll mit. Das haben wir vertraglich für den Betriebsrat abgesichert", sagte Mosa dem "Handelsblatt" (Dienstagausgabe).

Ende vergangener Woche hatte Kaiser's Tengelmann mit den Betriebsräten in den Regionen Nordrhein und Berlin eine Betriebsvereinbarung zur Beschäftigungssicherung geschlossen. Der Betriebsrat in der dritten Region Bayern hatte an den Verhandlungen nicht teilgenommen. Er befürchtete, dass diese Vereinbarung keine Bindungskraft hat, wenn Kaiser's Tengelmann wie von den Unternehmen geplant von Edeka übernommen werden sollte. Edeka betont jetzt, dass es eine vertragliche Absicherung für die Mitarbeiter durch eine Ergänzung im Kaufvertrag gebe. Dies gelte im übrigen für alle Bereiche des Unternehmens. "Wir werden allen Mitarbeitern Angebote unterbreiten", sagt Edeka-Chef Mosa. Die Zusagen würden also auch für die Region Bayern gelten, wenn der Betriebsrat dort bereit sei, eine entsprechende Vereinbarung abzuschließen.

Bericht online:

https://www.germandailvnews.com/bericht-59700/edeka-uebernimmt-iobgarantie-von-kaisers-tengelmann.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

Editorial program service of General News Agency:

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com